
 1 

Dodatek č. 1 

Smlouvy 

 o zajištění financování systému IDS JMK 

  

I. 

Smluvní strany  

Jihomoravský kraj 

se sídlem:   Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

zastoupený:  Ing. Jaroslavem Pospíšilem, členem Rady Jihomoravského kraje
  pověřeným zabezpečováním úkolů v oblasti dopravy, na základě 
  pověření ze dne 3. 3. 2005  

IČ:     70888337 

DIČ:     CZ70888337 

Bankovní spojení:   Komerční banka Brno-město 

Číslo účtu:    27-9395010297/0100 

(dále jen „JMK“) 

 

 a 

 

Město Vyškov 

se sídlem: Masarykovo nám. 1, 682 01  Vyškov 

zastoupená:  RNDr. Petrem Hájkem, starostou města 

IČ:  00292427 

DIČ:   

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

(dále jen „Město“)   

  

 

 

II. 

Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 3. 3. 2006 Smlouvu o zajištění financování 
systému IDS JMK (dále jen Smlouvu) a dnešního dne uzavírají mezi sebou dodatek č. 1 této 
Smlouvy. 

 

III. 

 

Smluvní strany sjednávají, že čl. V. Smlouvy mění takto:  

1. Město se zavazuje poskytnout ze svého rozpočtu do rozpočtu JMK na standard 
dopravní obslužnosti v rámci IDS JMK (dále jen „standard IDS JMK“) na kalendářní 
rok  finanční příspěvek ve výši násobku celkového počtu obyvatel města, zjištěného 
dle aktuálních statistických údajů ČSÚ ke dni 1.1.2007 a částky 45,- Kč pro rok 2008  



 2 

na jednoho obyvatele, s účinností  od 1. 7. 2008 tedy na rok 2008 s počtem obyvatel 
21957 

od 1. 1. 2008 do 30. 6. 2008 částku 219.570,- Kč, (částka 20,- Kč/obyv.) 

od 1. 7. 2008 do 31. 12. 2008 částku celkem 494.032,50 Kč,(částka 45,- Kč/obyv.) 

celkem 713.602,50 Kč.  

Na úhradu nákladů se zajištěním fungování a koordinace IDS JMK (spočívajících 
zejména v zajišťování informačního systému, sledování a vyhodnocování přepravních 
potřeb, kontrole finančních toků, úhradě nákladů na tisk jízdních dokladů, vydávání 
knižních jízdních řádů) se Město zavazuje poskytovat každoročně finanční příspěvek 
ve výši 5,- Kč na jednoho obyvatele, tedy celkem  21957x5=109.785,- Kč. 

Celková částka, kterou se Město na základě  čl. V. odst. 1 této smlouvy zavazuje 
zaplatit, tak činí celkem 823.387,50 Kč. 

2. Výše finančního příspěvku, který bude Město poskytovat ze svého rozpočtu do 
rozpočtu JMK na standard dopravní obslužnosti IDS JMK v následujících letech, je 
určena jako násobek částky 45,- Kč na jednoho obyvatele a celkového počtu obyvatel 
města, zjištěného dle aktuálních statistických údajů ČSÚ z předchozího kalendářního 
roku ke dni 1.1. Na úhradu nákladů se zajištěním fungování a koordinace IDS JMK se 
město zavazuje poskytovat každoročně finanční příspěvek ve výši násobku částky 
 5,- Kč na jednoho obyvatele a celkového počtu obyvatel města, zjištěného dle 
aktuálních statistických údajů ČSÚ ke dni 1.1. předcházejícího kalendářního roku. 
Celková částka, kterou se Město na základě čl. V. odst. 2 této smlouvy zavazuje 
každoročně platit bude sdělována Městu v termínu nejpozději do 30.9. kalendářního 
roku, který předchází roku na nějž se příspěvek poskytuje. 

3.  Případná změna příspěvku města na standard dopravní obslužnosti IDS JMK ve výši 
45,- Kč na jednoho obyvatele a rok a finančního příspěvku na úhradu nákladů se 
zajištěním fungování a koordinace IDS JMK ve výši násobku částky  5,- Kč na 
jednoho obyvatele a rok musí být schválena Zastupitelstvem JMK a bude upravena 
dodatkem smlouvy mezi JMK a Městem. 

4. Město se zavazuje poskytnout ze svého rozpočtu do rozpočtu JMK na nadstandard 
dopravní obslužnosti v rámci IDS JMK (dále jen „nadstandard IDS JMK“) na 
kalendářní rok 2008 finanční příspěvek ve výši 0,- Kč, který je vypočten dle 
následujícího vzorce: 

  P = C*V - T*V 

 kde:     P - požadovaná částka od obcí za nadstandardní dopravní obslužnost 

  C – nákladová cena dopravce na 1 vozokm 

  V – počet vozokm na nadstandardních spojích za rok 

  T – tržby v dané ekonomické jednotce na 1 vozokm 

5. Výše finančního příspěvku, který bude Město poskytovat ze svého rozpočtu do 
rozpočtu JMK na nadstandard IDS JMK, bude v následujících letech vypočítávána 
JMK na základě požadavku Města na rozsah nadstandardu IDS JMK, který Město 
zašle JMK nejpozději do 31.10. kalendářního roku, který předchází roku na nějž se 
příspěvek  poskytuje, a to dle vzorce uvedeného v odst. 4 tohoto článku. Výše 
finančního příspěvku přepočítaná na základě požadavku Města na nadstandard IDS 
JMK pro příslušný kalendářní rok bude Městu zaslána nejpozději do 30.11. 
kalendářního roku, který předchází roku na nějž se příspěvek  poskytuje. 



 3 

6. Město se zavazuje uhradit finanční příspěvek dle bodu 1–5 tohoto článku každoročně 
jednou splátkou, vždy k poslednímu dni měsíce dubna příslušného kalendářního roku 
na účet Jihomoravského kraje, Účelového fondu, jehož je zřizovatelem. Bankovní 
spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 27-9395010297/0100  

 

IV. 

1. Ostatní články Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě  se stává nedílnou součástí  této Smlouvy a nabývá 
platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

VI. 
Doložka 

Tento dodatek č. 1 Smlouvy byl schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 
23. zasedání, konaném dne 28. 2. 2008, usnesením č. 1634/08/Z23, nadpoloviční většinou 
hlasů všech členů zastupitelstva  kraje.  
 
Tento dodatek č. 1 Smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Vyškov na VIII. zasedání, 
konaném dne 17. 12. 2007, usnesením č. VIII.ZM/1439-10nadpoloviční většinou hlasů všech 
členů zastupitelstva  města.  
 

 

 

V Brně dne 14. 3. 2008                                   Ve Vyškově dne 7. 4. 2008 

 

 

 

Ing. Jaroslav Pospíšil             RNDr. Petr Hájek                

           za JMK                                                                                   za Město        

 


